ПРОЕКТ

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                        №  ______

п. Эвенск

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки  Северо-

Эвенского городского округа», утвержденные постановлением

администрации Северо-Эвенского городского округа

от 07.12.2022 г. № 621-па»

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального

Образования «Северо-Эвенский городской округ», эффективного

землепользования и застройки, обеспечения прав    законных интересов

физических и юридических лиц, руководствуясь статьей 33 Градостроительного

кодекса Российской  Федерации,  пунктом  26  части  1статьи  16  Федерального

закона  от  6  октября  2003  г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Северо-

Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  «Правила  землепользования  и  застройки  «Северо-Эвенского

городского округа», утвержденные  постановлением администрации Северо-

Эвенского городского округа       от 07.12.2022 г. № 621-па, следующие изменения:

1.1. В части III «Градостроительные регламенты»:

1.1.1. В статью 40 «Зоны специализированной общественной застройки»

добавить основной вид разрешенного использования земельного участка с кодом

8.3. Обеспечение внутреннего правопорядка и изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование вида

разрешенного использования

земельного участка (с

указанием кода

классификатора)

Наименование вида разрешенного использования

объекта капитального строительства

8.3 Обеспечение внутреннего

правопорядка

Размещение объектов капитального строительства,

необходимых для подготовки и поддержания в

готовности органов внутренних дел, Росгвардии и

спасательных служб, в которых существует

военизированная служба; размещение объектов

гражданской обороны, за исключением объектов

гражданской обороны, являющихся частями

производственных зданий

1.1.2. В пункте 9 статьи 55 «Ограничения землепользования и застройки в

части санитарной охраны территории» второй абзац изложить в следующей

редакции:

«В границах зон затопления, подтопления запрещается:

1) строительство объектов капитального строительства, не обеспеченных

сооружениями и (или) методами инженерной защиты территорий и объектов от

негативного воздействия вод;

2) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих

веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.».

1.1.3. В пункт 16 статьи 55 добавить шестой абзац следующего содержания:

 «Территории традиционного природопользования коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации - особо

охраняемые территории, образованные для ведения традиционного

природопользования и традиционного образа жизни коренными малочисленными

народами Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.

Территория Северо-Эвенского городского округа включена в Перечень мест

традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности

коренных малочисленных народов Российской Федерации, утвержденный

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 мая 2009 г. № 631-р».

consultantplus://offline/ref=07A83F80D3020FE70BB3920E3B8E38D3D27CF026976ACD306462C127CFCFAF7952ABD4520850A4D1F8X9E

 1.2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном  сайте  администрации

Северо-Эвенского муниципального округа.

1.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Северо-Эвенского

муниципального округа                    В.И. Величко